



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О регулировании отдельных отношений, связанных с организацией дорожного движения в Тульской области»

Принят
Тульской областной Думой
30 января 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 21 декабря 2018 года № 121-ЗТО «О регулировании отдельных отношений, связанных с организацией дорожного движения в Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 21 декабря 2018 года, 21 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 2 слова «органа исполнительной власти Тульской области, уполномоченного» заменить словами «исполнительного органа Тульской области, уполномоченного», слова «уполномоченного органа исполнительной власти» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) обеспечение установки, замены, демонтажа и содержания технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения;»;

в) пункт 5 признать утратившим силу;

г) в пункте 6 слова «в соответствии с предусмотренными пунктом 14 части 1 статьи 5 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» методическими рекомендациями» исключить;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) установление перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для муниципального района, муниципального округа, городского округа или городского поселения либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов или городских поселений, имеющих общую границу, изменения в такие утвержденные комплексные схемы организации дорожного движения;»;

е) пункт 8 дополнить словами «, изменения в указанные проекты организации дорожного движения»;

2) в части 1 статьи 4 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами», слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

2. Подпункты «б» – «е» пункта 1 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 марта 2025 года.

Губернатор
Тульской области



Д.В. Миляев